
利用者家族各位 

社会福祉法人身延山福祉会 

理事長 井 上 瑞 雄 

感染症防止対策のご協力について（お願い） 

平素より当法人経営の各施設及び事業のご利用をいただき誠にありがとうご

ざいます。 

さて、昨年末より県内各地でノロウィルスによる感染症についての報道がな

されているところではありますが、大変ノロウィルスやインフルエンザ等の感

染症が発症しやすい時期になってまいりました。法人各施設とも現在職員一丸

となり万全の感染症対策に取り組んでいるところであります。 

そこで、感染症防止対策の一つとして各施設のご利用および面会等の際、次の

事項についてご家族の皆様にご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

１. 各施設のご利用にあたり、ご利用者およびご家族の皆様の体調をご確認さ

せていただきます。その際、風邪症状や下痢・嘔吐等がある場合にはご利用を

お断りさせていただく場合があります。 

２．面会の際、ご本人またはご家族の中に風邪症状や下痢・嘔吐等がある場合

にはご面会をお断りさせていただく場合があります。 

３．面会の際には、受付前にて手指消毒（あるいは手袋の装着）を行い、マス

クの装着をお願いいたします。（マスクは各施設にて用意してあります） 

４．面会の際には、受付にて体調のご確認をさせていただきます。 

 

※以上の事柄についてご親戚・知人等の方々にもご連絡をお願いいたします。 

なお、何かご不明な点、お問い合わせ等ございましたら何なりとお申し付け 

下さいますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

 

 

（お問い合わせ先） 

・みのぶ荘生活相談室     電話 0556-62-3131   

・功徳会生活相談室      電話 0556-62-0400   

・ケアハウスみのぶ生活相談員 電話 0556-62-3681   

・グループホームのぞみ介護員 電話0556-42-6050   

・みのりの里いいとみ生活相談室 電話0556-48-8131   

・みのりの里まるたき生活相談員 電話0556-64-8041   


